
 1 

 SESIÓN ORDINARIA N°17 
CONSEJO DIRECTIVO 

30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 

 
 
 
 
 
ACUERDO Nº 1873/2010 
 
 
DESIGNA VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA CCHEN  

 
 
 

CONSIDERANDO: 

 

a) Lo dispuesto en el inc. 6° del artículo 9° de la Ley N°16.319;  

 

b) Lo dispuesto en el punto 3 del Manual de Procedimiento del Consejo Directivo de la 

CCHEN;  

 

b) Las necesidades del Servicio.  

 
 
 
  
SE ACUERDA: 
 

1. Designar como Vicepresidente del Consejo Directivo de la Comisión Chilena de 

Energía Nuclear, al Dr. Julio Vergara Aimone, representante del Sr. Ministro de 

Energía, por el tiempo que dure su nombramiento  como miembro del Consejo 

Directivo de esta institución.  

 

2. El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta.   

 


